
 

ATTO
N.  660  DEL  14/11/2025

OGGETTO
ESCLUSIONE  DI  OFFERTA  DI  OPERATORE  ECONOMICO  NELLA  PROCEDURA 
APERTA PER I LAVORI INERENTI L'ESECUZIONE DI TUTTE LE OPERE E PROVVISTE 
OCCORRENTI  PER LA TANGENZIALE DI  NOVELLARA -  2°  STRALCIO -  ASSE 2  - 
LOTTO 2.1 - CIG: B817B940D6, 



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 801 del 28/08/2025, è stato dato avvio alla procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 71 del Codice, per i lavori inerenti l'esecuzione di tutte le opere e 
provviste occorrenti per la Tangenziale di Novellara – 2° Stralcio – Asse 2 – Lotto 2.1 - 
CIG: B817B940D6, con aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ex art. 108 del Codice stesso, 
il Bando di gara, Prot. n. 26710 del 01/09/2025, è stato pubblicato in PVL/BDNCP di Anac 
in data 02/09/2025, con scadenza per la presentazione delle offerte fissata nel  giorno 
06/10/2025 alle ore 12:00;

alla scadenza di cui sopra sono  pervenute le seguenti offerte:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1
Mandataria Iembo Spa 02555430343
Mandante Cofar Srl 02040750354

2 Tirri Felice Srl 02018720348
3 PA.E.CO. Srl 01107550772
4 S2 Costruzioni Srl 04649780659
5 AR.CO. Lavori Soc. Coop. Cons. 01468160393

6

Mandataria Beozzo Costruzioni Srl 02238080234

Mandante Vezzola Spa 01547140176
00636510984

Mandante Consorzio Stabile ODOS Soc. 
Consortile A r.l. 03809940236

in  data  7  e  20  novembre  2025  si  sono  tenute  le  sedute  di  gara  per  l'apertura  e  la  
valutazione  delle  buste  amministrative  e,  a  seguito  dell'esito  del  soccorso  istruttorio 
attivato nei confronti degli operatori economici PA.E.CO. Srl, S2 Costruzioni Srl, AR.CO. 
Lavori  Soc. coop. Cons. e Beozzo costruzioni Srl,  tutti  gli  operatori  economici offerenti 
sono stati ammessi alla procedura;

Considerato che:

nelle sedute riservate per l'esame delle offerte tecniche, tenutesi il 20, 23, 28, 31 ottobre e  
5  e  10  novembre  2025,  a  seguito  delle  valutazioni  della  Commissione  giudicatrice, 

Atto N. 660 del 14/11/2025 
pag. 2/4



nominata con provvedimento n. 574 del 08/10/2025, è emerso che l'operatore economico 
AR.CO. Lavori Soc. Coop. Cons. ha ottenuto, prima della riparametrazione, il punteggio di 
38,85/80, come da  pubblicazione sulla piattaforma telematica SATER;

il Disciplinare di gara al par. 18.1 prevede che il concorrente venga escluso dalla gara nel 
caso in cui consegua un punteggio inferiore alla soglia minima di sbarramento, prima della 
riparametrazione, pari a 50/80 relativamente al punteggio tecnico complessivo;

Ritenuto pertanto di escludere l'offerta del predetta impresa in quanto non ha conseguito il  
punteggio minimo di 50/80 come sopra indicato; 
 

DISPONE

di escludere, per i motivi in narrativa indicati, l'offerta dell'operatore economico  AR.CO. 
Lavori  Soc.  Coop.  Cons.  P.IVA 01468160393,  in quanto nell'attribuzione del  punteggio 
riguardante l'offerta tecnica ha ottenuto il risultato di 38,85/80, inferiore alla soglia minima 
di sbarramento definita dal Disciplinare di Gara in 50/80, prima della riparametrazione.

Atto N. 660 del 14/11/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 14/11/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 660 del 14/11/2025 
pag. 4/4


